

**به جای درمان ابرو چشم را کور نکنیم**



**علی نجفی توانا**

رئیس اسبق کانون و کلا

اظهارات یکی از نمایندگان محترم خانم مجلس شورای اسلامی در ارتباط با لزوم تشدید مجازات بدجهایی در شرایط کنونی که جامعه بیش از هر چیزی به آرامش نیازمند است، مطلوب نیست. این نماینده محترم مجلس شورای اسلامی راه‌حل یک پدیده اجتماعی را صرفاً در تشدید کیفر می‌بیند و چنین اظهاراتی نشان می‌دهد گویا تسلطی بر مباحث فرهنگی ندارد. با اینکه نماینده ملت و امانت‌دار مردمی هستند که به آنها از سوی مردم ماموریت داده شده که با آسیب شناسی و علل سنجی پدیده‌های اجتماعی را شناسایی و نسبت به راه‌انه راه‌حل اقدام کند اما متأسفانه با چنین صحبت‌هایی گویا قصد دارند به جای درمان ابرو چشم را کور کنند. سوالی که در این ارتباط به آذهن خطور می‌کند این است که در کجای دنیا پدیده‌های فرهنگی را با صرف مجازات درمان می‌کنند؟ اگر چنین موردی وجود دارد چرا از آن یاد نمی‌شود؟ آیا تجربه‌های متعدد دهه‌های گذشته که مکرر بر طبل مجازات کوبیدیم از مواد مخدر تا سرعت تاز تشاه و اختلاس را با تیغ تشدید مجازات برای مرتکبین خطرناک نشان دادیم یا نتوانیم از جرم در جامعه جلوگیری کنیم، موفق بوده‌است؟ آیا با توسل به این روش‌ها موفق به مهار پدیده بزهرکاری شده‌ایم؟ اگر شده‌ایم چرا هیچ‌گاه حلقه تکرار جرم خصوصاً جرایمی مانند اختلاس متوقف نشده‌است؟ نماینده محترم مجلس شورای اسلامی به جای اینکه از مرکز پژوهش‌ها یا سایر نهادهای علمی کمک طلبید و علت اصلی برخی هنجارها را شناسایی کند و برای آن راهکار علمی ایجاد کنند، اکنون معتقد به تشدید مجازات آن‌هم برای کنترل یک پدیده صرفاً اجتماعی هستند. البته این نماینده محترم به عنوان یک نماینده حق اظهار نظر نسبت به هر مطلبی را دارد اما به خوبی می‌دانند که مجازات هر فردی که مرتکب فعلی شده باشد باید در ابتدا آن فعل طبق قانون به جرم تعریف شده باشد و تا زمانی که قانونی در این زمینه تصویب نشده است، با انکار اصل قانونی بودن جرم و مجازات نمی‌توان مجازاتی را تشدید کرد. ضمن آنکه بارها گفته‌ایم و باز می‌گوییم که با تشدید مجازات مشکل مسائل فرهنگی حل نشده و نخواهد شد. برای رسیدن به راه‌حل برای پدیده‌های اجتماعی باید راهکارهایی متفاوت در نظر گرفت. خود آن‌ها نیز پدیده و ناهنجاری را جرم تلقی کنیم و قصد داشته باشیم با مجازات و تشدید مجازات آن‌را کنترل کنیم. چنین روش‌هایی نه در گذشته جواب داده و نه در آینده جواب خواهد داد. در شرایط فعلی که مردم انتظار دارند مشکلات حل شود اگر نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی قصد حل مشکلات کشور را دارند باید ضمن کوتاه کردن دست رانتخواران با مفسدین اقتصادی بر خورد جدی صورت دهند و با مراجعه به افکار عمومی قوانینی را به تصویب برسانند تا چالش‌های موجود مرتفع شود و گرنه با پدیده بدجهایی نمی‌توان با مجازات برخورد کرد. وعده‌هایی در این جهت داده شده است نباید این وعده‌ها با چنین اظهار نظرهایی با حاشیه روبه‌رو شود.

## ویژه

### اسکندری عزل شد؛ ترکی رئیس صندوق بازنشستگی کشوری شد

با حکم سید صولت مرتضوی، محمد اسکندری عزل شد و نعمت... ترکی به عنوان رئیس صندوق بازنشستگی کشوری منصوب شد. پس از ماه‌ها حاشیه بر سر حضور محمد اسکندری در صندوق بازنشستگی کشوری، بالاخره سید صولت مرتضوی، محمد اسکندری را از صندوق بازنشستگی کشوری عزل و نعمت... ترکی را به عنوان سرپرست این سازمان منصوب کرد. محمد اسکندری از نزدیکان حجت‌المللکی بود که در دوره او جذب وزارت کار شد و پس از خروج عبدالملکی از وزارتخانه، او همچنان پست خود را حفظ کرده بود، با این حال انتقادهای نحوه مدیریت او در صندوق بازنشستگی آنگذر بالا گرفت که روز چهارشنبه در اتفاقی بی‌سابقه، کارکنان صندوق او را درگیر شدند. از تصمیمات عجیب اسکندری در صندوق بازنشستگی این بود که مصوب «شورای عالی کار» که ریاست آن به وزیر است توسط محمد اسکندری در صندوق بازنشستگی کشوری لغو شده بود.

**«نعمت!... ترکی کیست؟»**

نعمت!... ترکی سرپرست کنونی صندوق بازنشستگی کشوری پیش از این در سازمان انرژی اتمی در سمت معاون توسعه مدیریت و منابع این سازمان مشغول به کار بوده است. نعمت... ترکی همچنین پیش از این معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران، مشاور استاندار تهران در دوره سید حسن هاشمی، سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، معاون برنامه‌ریزی و توسعه مدیریت استانداری تهران، مدیرکل بازرسی بنیاد شهید و امور ایثارگران و همچنین دبیر شورای اداری استان تهران بوده است.

## جبران

**ایران در حق ما کوتاهی نکرده‌است**

رئیس‌جمهور سوریه گفت که ایران همواره حامی سوریه بوده و همچنان از این کشور حمایت اقتصادی و نظامی می‌کند. روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی اعلام کرد که فشار است، رئیس‌جمهور سوریه هفته گذشته با شماری از اصحاب رسانه و پژوهشگران سوری دیدار داشته است. این روزنامه اعلام کرد که این دیدار سه ساعته و به دور از چشم رسانه‌ها بوده است. فشار است از این دیدار درباره همیمانان سوریه و روابط دمشق با تهران گفت که ایران به‌طور موثر از سوریه حمایت و پشتیبانی کرده‌است و همچنان از ما حمایت اقتصادی و نظامی می‌کند و در حق ما کوتاهی نکرده است. وی درباره روابط سوریه با حزب... لبنان نیز گفت: ما از حزب... حمایت کردیم و همچنان حمایت می‌کنیم و این حمایت‌های ما ادامه خواهد یافت زیرا حزب... همپیمان راهبردی ما به شمار می‌رود.

# آرمان‌ملی

مقام معظم رهبری:

# مذاکره؛ مشکل ما را با آمریکا حل نمی‌کند



**آرمان ملی:** مقام معظم رهبری در دیدار صدها نفر از بسیجیان، تشکیل بسیج را از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین ابتکارات امام خمینی خواندند و با ذکر گوشه‌هایی از برکات حضور بسیج در میدان‌های مختلف چهل سال اخیر تأکید کردند: بسیج در جایگاه و شأنی بالاتر از یک سازمان نظامی و در واقع یک فرهنگ و تفکر و گفتمان است که ظرفیت دارد کشور را در حرکت عظیم ملت، با گام‌های بلند به پیش ببرد. حضرت آیت... خامنه‌ای با بیان تحلیل کلان از جایگاه بسیج در جغرافیای سیاسی دنیای اسلام و شکست نقشه راهبردی آمریکا در مقابل ملت ایران، و لزوم فهم دقیق بسیج از عرصه کارزار و وسیع ایران با آمریکا گفتند: امروز مهم‌ترین شیوه بدخواهان ایران، جعل و دروغ‌پردازی است تا با تسلط بر مغزها، اهداف خود را محقق کنند. در این دیدار که به صورت زنده در اجتماعات بسیجیان سراسر کشور به مناسبت روز بسیج دریافت می‌شد، ایشان، تبدیل تهدیدها به فرصت را از ملکات خدادادی امام خمینی برشمردند و گفتند: امام در آذر ۵۸ چند هفته پس از تسخیر لانه جاسوسی و بعد از تهدیدهای آمریکایی‌ها، به جای اینکه مثل رؤسای غالب کشورها از این تهدیدها بترسد، با تأکید بر ضرورت وجود ۲۰ میلیون بسیجی در کشور، ملت را با یک بسیج عمومی وارد میدان کرد. مقام معظم رهبری با اشاره به بیانیه والا و شیوای امام در آذر ۱۳۶۷ یعنی ۹ سال پس از تشکیل بسیج و استفاده ایشان از تعابیر عجیب و ادبیات فاخر در مدح بسیج، افزودند: بسیج به گونه‌ای عمل کرد که امام خمینی در آن بیانیه مانند پدری که به فرزندانش عشق می‌ورزد، بسیج را مدرسه عشق و مکتب شهدان از شهیدان گمنام می‌خواند و با وجود بر خورداری از عظمتی که دنیا و تاریخ را آنگاه داد، بسیجی بودن را افتخار خود بر می‌شمرد و دست یکایک بسیجیان را می‌بوسد. ایشان مخاطب بیانیه سرشار از عشق و ارادت امام را همه بسیجیان گذشته و حال و آینده دانستند و افزودند: امام در همین بیانیه، بسیج دانشجویی و طلبه را اعلام می‌کند که نشان می‌دهد بسیج در نگاه امام فقط مربوط به میدان نظامی نیست بلکه بسیجی باید در همه میدان‌ها از جمله عرصه علم دین و علم‌مادی حضور داشته باشد. حضرت آیت... خامنه‌ای حضور بسیج در دفاع مقدس را حضوری بسیار کارآمد، گره‌گشا، درخشان و موفقیت‌در آزمون پر شکوه خواندند و افزودند: با وجود این، جایگاه بسیج بالاتر از یک سازمان نظامی است و در حقیقت بسیج یک فرهنگ و گفتمان و تفکر است. ایشان در تبیین ویژگی‌های فرهنگ بسیجی، به «خدمت بی‌تظاهر و بی‌توقف به اجتماع و کشور» اشاره کردند و گفتند: بسیجی بدون داشتن حتی انتظار تشکر، وارد میدان جهاد و خدمت می‌شود و خطرات آن را به جان می‌خرد. مقام معظم رهبری در بیان مصادیقی از این خدمات، به تلاش سخت و دشوار در هنگامه بلاهای طبیعی از جمله سیل، به جان خریدن خطر ابتلا به کرونا و مرگ برای نجات جان بیماران و حضور خستگی‌نشناس با شیوه‌های ابتکاری در گسترش کمک‌های مؤمنانه، اشاره کردند و افزودند: جوانان برخوردار از فرهنگ بسیجی در محیط‌های علم و دانش نیز، افتخارات بسیاری آفریدند که شهدای هسته‌ای و مرحوم کاظمی آشتیانی بنیانگذار موسسه رویان از جمله آنان هستند. حضرت آیت... خامنه‌ای حضور بی‌محابا، لااوارانه و با همه توان در میدان‌های مقابله با دشمن را از دیگر جلوه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی خواندند و گفتند: فرهنگ بسیجی، فرهنگ مجاهدان گمنام است که بدون چشم‌داشت و باخطرپذیری،

از همه وجود خود برای خدمت به کشور مایه می‌گذارند و برای رهایی‌بخشیدن دیگران مظلوم واقع می‌شوند، همچنانکه در قضایای اخیر، بسیجیان مغفلومانه در عرصه بودند تا ملت در مقابل اغتشاشگران و عناصر غافل یا مزدور دچار مظلومیت نشود مقام معظم رهبری «پرهیز کامل از ناامیدی در هر شرایط» را از ویژگی‌های مهم فرهنگ بسیجی دانستند و افزودند: برخلاف برخی سخنان روشنفکری، انقطاع نسلی در بسیج وجود ندارد و بسیجیان نوجوان و جوان امروز با وجود اینکه امام و دفاع مقدس را ندیده‌اند همچون دهه شصتی‌ها با همان روحیه در میدان کار و تلاش و جهاد هستند. ایشان ظرفیت کشور برای «پرورش بسیج و تربیت روش‌های نو به نو» و ظرفیت بسیج برای «توسعه و پیشرفت کشور» را دو واقعیت ممتاز برشمردند و با اشاره به وجود روحیه بسیجی و شجاعت و نهراسیدن از ورود به میدان در نسل‌های پیشین ملت ایران گفتند: در حکومت طاغوت این روحیه به دست بیگانگان یا حکومت‌های فاسد سرکوب می‌شد. مقام معظم رهبری افزودند: با توجه به معنای حقیقی بسیجی، اشخاصی همچون شیخ محمد خیابانی، محمد تقی پسیان، میرزا کوچک خان جنگلی، آقا نجفی و حاج آقا نور...، آسیدعبدالحسین لاری و رئیسعلی دلواری را هم می‌توان به نوعی بسیجی نامید. حضرت آیت... خامنه‌ای، پیروزی انقلاب را باعث آزاد شدن روحیه و فرهنگ بسیجی دانستند و گفتند: انقلاب با دادن امید، روحیه ضداستعماری و ضداستبدادی را در ملت آزاد کرد و در پرتو حضور امام خمینی که به ملت روح و جان می‌داد استعداد فرهنگ و تفکر بسیجی شکوفا شد. ایشان کتابها را شرح حال شهیدان بسیجی در دفاع مقدس را حاوی مطالب حیرت‌انگیز خواندند و افزودند: غمظمت آن بزرگان میدان نبرد، در حالی که یک بسیجی ساده بودند، انسان را متحیر می‌کند. ایشان، امتداد بسیج در جهان اسلام را یکی دیگر از برکات بسیج دانستند و تأکید کردند: به لطف خداوند این یادگار امام، امروز در کشور و جهان اسلام فعال است و در آینده هم باقی خواهد ماند و ثمرات آن دیده خواهد شد.

**« تبدیل هیوت وایستگی کشور به هیوت**

**استقلال و استحکام**
حضرت آیت... خامنه‌ای با یادآوری تعبیر امام در مورد بسیج که آن را براساس آیات قرآنی «شجرهای طیبه» خوانده بودند که ثمرات شیرین خود را در هر دوره‌ای بروز می‌دهد، افزودند: نشان دادن نوزایی و زنده بودن انقلاب، پیشرفت کشور به برکت کار جهادی و بی‌توقع، بر جسته شدن عنصر معنویت در هر فعالیتی که با روحیه بسیج شکل بگیرد و آرمان‌گرایی در کنار عمل‌گرایی از جمله برکات روحیه بسیجی است که این روحیه باید در جامعه حفظ شود و دچار آفت مغرور شدن نشود. مقام معظم رهبری در ادامه به تحلیل جایگاه بسیج در جغرافیای سیاسی دنیای اسلام پرداختند و گفتند: جایگاه بسیج را باید فراتر از مسائل روزمره و مقابله با اغتشاشات اخیر دانست.

ایشان با بررسی چرایی رویکرد ویژه استعمار به منطقه غرب آسیا افزودند: استعمار غرب که در ابتدا اروپا مظهر آن بود و سپس آمریکا، توجه خاص و ویژه‌ای به منطقه ما داشته و دارد زیرا منطقه غرب آسیا مرکز عمده نفت و انرژی و منابع طبیعی و چهار راه ارتباطی شرق و غرب است و بر همین اساس رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی در این منطقه پایه‌گذاری شد تا غرب در منطقه غرب آسیا برای غارت منابع و ایجاد جنگ و تفرقه‌انگیزی، با پایگاه داشته باشد. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه مهم‌ترین و حساس‌ترین نقطه در منطقه راهبردی غرب آسیا، ایران است، حکم‌نشان کردند: بر همین اساس، در ابتدا انگلیسی‌ها و سپس آمریکایی‌ها سرمایه‌گذاری ویژه‌ای به‌خصوص برای مزدور پروری در ایران کردند، تا تسلطه کامل داشته باشند. حضرت آیت... خامنه‌ای در تشریح سلطه و فشار آمریکایی‌ها بر ایران و حاکمان قیل از انقلاب گفتند: این فشار به گونه‌ای بود که در خاطرات رجال سیاسی دوران پهلوی ذکر شده، حتی محمدرضا پهلوی از باج خواهی‌های فراینده آمریکا گله‌مند بود اما جرأت نه زیان آوردن نداشت. ایشان با اشاره به پیروزی انقلاب اسلامی در نقطه کلانوی سلطه استعمار غرب در منطقه غرب آسیا گفتند: وقوع انقلاب،

**مرصاد دیگری**

**رقم خواهیم زد**



سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: در برابر منافقین کوتاه نمی‌آییم و مرصاد دیگری رقم خواهیم زد و تا پای جان برای این آب و خاک خواهیم ایستاد. سردار ابوالفضل شکارچی با ابراز اینکه شاید عده‌ای فریب خورده کف خیابان باشند اما ملتی فهیم و صبور و در صحنه هستند و این حضور سبب تقویت پرچم ا... است، خاطر نشان کرد: در تمامی فتنه‌هایی که علیه این ملت و نظام ایجاد شده است ردپای آمریکای جنتیکار را می‌بینیم و این در حالی است که استکبار دم از حقوق بشر می‌زند ولی در برابر خون هزاران شهید در فلسطین و یمن سکوت کرده است و رسانه سعودی چشم خود را به این ظلم‌ها می‌بندد ولی در حوادث اخیر کشور ما به دنبال کشته‌سازی هستند.

مسئولان باید انتقادپذیر باشند

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه در مساله انتقاد و انتقادپذیری جامعه و مسئولان ما مثل کشورهای پیشرفته عمل نمی‌کنند و خیلی با آنها فاصله داریم، گفت: البته اینکه هر حرفی از دلمان برآید بگوییم و اسمش را انتقاد بگذاریم کار درستی نیست و راه انتقاد با راه اینگونه مسائل کاملا جداس... وردی دهقانی در رابطه با سخنان رئیس دستگاه قضا در رابطه با تعیین حد و مرز انتقاد و انتقادپذیری گفت: کلماتی مانند انتقاد در عین حال که کلمات بسطی هستند، اما تعیین حد و مرز برای آنها به‌رغم اینکه ساده به نظر می‌آیند، خیلی سخت است. دهقانی افزود: همه عملکردهای شخصی و بخشی مسئولان به حساب عملکرد کل نظام نوشته می‌شود، لذا انتقاد همیشه وجود داشته و بنابراین انتقادپذیری هم باید از طرف خود مسئولان وجود داشته باشد.

**نامانی**

**برادر تحریم است**



معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در توضیح تعارض منافع غرب با دموکراسی در ایران گفت: وقتی دیدند ایران ذیل سنگین‌ترین محدودیت‌ها و تحریم‌ها و محاصره اقتصادی مسیر پیشرفت را در پیش گرفته، تلاش کردند تا مسیر دیگری وارد شوند که ایجاد نامانی است. نامانی برادر تحریم است چرا که باعث توقف فعالیت‌های اقتصادی و کسب کارها و فرار سرمایه می‌شود، کاری که با تحریم نتوانستند انجام دهند. محسن رضایی ادامه داد: همچنین بازگشت به خود در اقتصاد یعنی مردمی کردن اقتصاد که لازمه شکوفایی است و در فصل حقوق قانون اساسی کشور حرف آنها را تکرار می‌کرد.

**مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نمی‌کند**
ایشان افزودند: برجام ۲ کشور ایران حضور منطقه‌ای خود را کاملاً رها کند و برجام ۳ یعنی ایران متعهد شود که هیچ سلاح راهبردی و مهم مانند موشک و پهپاد تولید نکند تا در مقابل تهاجم، دست خالی باشد. حضرت آیت... خامنه‌ای، حضور بسیج در کشور را سینه سپر کردن در مقابل چنین توطئه‌های بزرگی دانستند و خاطر نشان کردند: شما بسیجیان در این میدان نبرد، از حرم دفاع، و با داعش دست‌ساز آمریکا مبارزه کردید و به دل‌آوران رژیم اوپرنبان و فلسطینی‌ها هر چه توانستید کمک کردید و باز هم کمک خواهیم کرد. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه میدان رزم بسیج چنین میدان وسیع و عمیقی است نه فقط مبارزه با چند اغتشاشگر خیابانی، افزودند: البته این به معنای صرف‌نظر کردن بسیج از مقابله با اغتشاشگران نیست، چراکه آن مساله نیز باید علاج، و هر اغتشاشگر و تروریستی مجازات شود اما بسیجی باید قدر خود و بسیج را بداند و محدود به کارهای جزئی نشود و بداند که اغتشاشگر نیز سازگشت همان دستي است که در آن نقشه بزرگ شکست خورده و اینجا به میدان آمده است.

**ادامه در صفحه ۶**

یکشنبه

۰۶ . ۰۹ . ۱۴۰۱

۵۲ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ / ۲۷ نوامبر ۲۰۲۲

**کوتاه**

**رئییسی امروز به بندر جاسک سفر می‌کند**

حسین رئیسی گفت: سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در هفته جاری به حوزه انتخاباتیه بندر جاسک و میناب سفر می‌کند. عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان افزود: امروز یکشنبه (۶آذر) رئیس‌جمهور به این شهرستان سفر می‌کند.

**بیانیه شورای نگهبان به مناسبت هفته بسیج**

شورای نگهبان با صدور بیانیه‌ای فرارسیدن سالروز تشکیل بسیج مستضعفین را تبریک گفت. در این بیانیه آمده است: دشمنان در ۴ دهه گذشته بارها اقدام به تخریب چهره بسیج کردند. اکنون هم که حامیان دیروز صدام به میدان آمده و به دنبال فتنه‌انگیزی در ایران اسلامی هستند، سعی دارند با استفاده از تاکتیک‌های عملیات روانی بسیجیان عزیز را مورد حمله قرار بدهند، اما ملت بزرگ و شریف ایران اسلامی به خوبی می‌دانند که بسیج جان فدای آن‌هاست و برای امنیت ایران اسلامی خون خود را هده می‌کند.

مسئولان باید انتقادپذیر باشند

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه در مساله انتقاد و انتقادپذیری جامعه و مسئولان ما مثل کشورهای پیشرفته عمل نمی‌کنند و خیلی با آنها فاصله داریم، گفت: البته اینکه هر حرفی از دلمان برآید بگوییم و اسمش را انتقاد بگذاریم کار درستی نیست و راه انتقاد با راه اینگونه مسائل کاملا جداس... وردی دهقانی در رابطه با سخنان رئیس دستگاه قضا در رابطه با تعیین حد و مرز انتقاد و انتقادپذیری گفت: کلماتی مانند انتقاد در عین حال که کلمات بسطی هستند، اما تعیین حد و مرز برای آنها به‌رغم اینکه ساده به نظر می‌آیند، خیلی سخت است. دهقانی افزود: همه عملکردهای شخصی و بخشی مسئولان به حساب عملکرد کل نظام نوشته می‌شود، لذا انتقاد همیشه وجود داشته و بنابراین انتقادپذیری هم باید از طرف خود مسئولان وجود داشته باشد.

**۲۰ تا ۲۰ هزار پرونده شکایت**

**فرهنگیان از آموزش و پرورش**

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سالانه ۱۸ تا ۲۰ هزار پرونده شکایت فرهنگیان از آموزش و پرورش به مراجع قضائی می‌رود گفت: غالب شکایات از آموزش و پرورش در حوزه نیروی انسانی و استخدام است. قاسم احمدی لاشکی درباره میزان شکایات ارائه شده به مراجع قضایی از سوی فرهنگیان اظهار کرد: ما در معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، واحد حقوقی، املاک و حمایت قضایی را داریم که اموری از این دست را رسیدگی می‌کند. وی در پاسخ به اینکه عمده شکایات از آموزش و پرورش شامل چه موارد و موضوعاتی است؟ عنوان کرد: غالب شکایات از آموزش و پرورش در حوزه نیروی انسانی و استخدام است.

**اروپا دنباله‌رو آمریکا است**

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی گفت: اروپایی‌ها به تبعیت از آمریکا تلاش دارند که تمام کشورها مطیع‌شان باشند اما ایران در این مسیر دنباله‌رو خواست و منافع آنها نیست. محسن پیرهادی با اشاره به تصمیم اخیر پارلمان اروپا در خصوص تعلیق تماس مستقیم با ایران، بیان کرد: چنین اقداماتی هیچ اثر عملی بر روابط بین‌المللی ایران ندارد و بیشتر یک نشی سیاسی و اقدام نمایشی است. کنشی که ناشی از روحیه استعمارگرانه و هیاهوساز غربی‌هاست. اروپایی‌ها به تبعیت از آمریکا تلاش دارند که تمام کشورها مطیع‌شان باشند اما ایران در این مسیر دنباله‌رو خواست و منافع آنها نیست. پارلمان اروپا با این اقدام بیشتر به دنبال جلب توجه است، پارلمان اروپا نهاد بین‌المللی اثرگذاری نیست و جایگاه و ساختاری فرمایشی دارد و همواره از اختلافات سیاسی برای تبلیغات به سود خود استفاده می‌کند.

**جلوگیری از نفوذ**

**در مجموعه‌های انقلابی**

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در دهه پنجم انقلاب کار تشخیص خودی و غیر خودی سخت شده و تشخیص جبهه حق و باطل به این راحتی نیست؛ تنها راه حل پیروزی در جهاد اکبر جلوگیری از نفوذ در مجموعه‌های انقلابی است و این نفوذ در حالت عمومی نظری رقم می‌خورد. علی خضریان افزود: یکی از راه‌های نفوذ دشمن بجهای بسیج است و نباید فکر کنیم عوامل نفوذی کسانی خارج از بین ما هستند. خیر، می‌تواند همین افراد موجود در ساختاله فکری شوند.

این نسل برترسند.